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UZGODNIENIA Z ZDPUZGODNIENIA Z ZDP 

Dnia 8 stycznia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły razem z kierownikiem Wydziału Eks-
ploatacji Infrastruktury Technicznej Anną 
Borowiak spotkał się w siedzibie Zarządu 
Dróg Powiatowych w Poznaniu z zastępcą 
dyrektora do spraw inwestycyjnych Mar-
kiem Bereżeckim i zastępcą dyrektora do 
spraw utrzymania Leszkiem Garwackim. 
Podczas spotkania omawiano przygoto-
wywany projekt budowy m.in. peronów 
przystankowych, chodnika, doświetlenia 
przejść dla pieszych, sygnalizacji świetlnej 
i odwodnienia drogi powiatowej nr 2461P, 
ul. Poznańskiej w miejscowości Kamionki 
od ronda w kierunku Daszewic - strona 
lewa.

DZIAŁKI SPRZEDANEDZIAŁKI SPRZEDANE

W dniu 13 stycznia 2025 roku wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły w obecności  
specjalisty Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Anety Templewicz podpisał akt 
notarialny z Dariuszem Grzybkiem - preze-
sem Fundacji Zakłady Kórnickie dotyczący 
sprzedaży działek nr 68, 71/1 i 71/3 o łącz-
nej powierzchni 0,5809 ha, położonych 
w miejscowości Gądki. Przedmiotowy teren 
oznaczony jako grunt pod rowami dzieli 
nieruchomości rolne należące do Fundacji 
Zakłady Kórnickie i przeznaczony jest na 
poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych.

UZGODNIENIA Z AQUANETEMUZGODNIENIA Z AQUANETEM

10 stycznia wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak wraz kierownik Joanną Grzybowską 
i Waldemarem Kozłowskim z Wydziału 
Inwestycji UMiG Kórnik spotkali się z Ro-
bertem Adamczakiem dyrektorem Depar-
tamentu Rozwoju Majątku w Aquanet SA 
w sprawie omówienia założeń „Koncepcji 
programowo-przestrzennej rozwiązań 
gospodarki wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej dla gminy Kórnik”.
 

OSP KAMIONKI NADAL W KSRGOSP KAMIONKI NADAL W KSRG

14 stycznia burmistrz Przemysław Pachol-
ski w obecności wiceburmistrza Sebastiana 
Wlazłego oraz Komendanta Gminnego 
ZOSP RP Andrzeja Szyca podpisał poro-
zumienie, które zapewnia jednostce OSP 
Kamionki dalsze funkcjonowanie w krajo-
wym systemie ratowniczo-gaśniczym na 

cd. na str. 4

kolejne pięć lat. 
Porozumienie zostało zawarte pomiędzy 
Komendantem Miejskim Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Poznaniu – st. bryg. Jackiem 
Michalakiem, Miastem i Gminą Kórnik oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Kamionkach, 
reprezentowaną przez Naczelnika OSP – 
Mariusza Bularskiego oraz Skarbnika OSP 
– Michała Groblewskiego.

PO KONTROLI - BEZ NARUSZEŃPO KONTROLI - BEZ NARUSZEŃ

Także 14 stycznia 2025 roku w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły, wraz z kierownikiem Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Anetą Nowak Flaczyńską oraz zastępcą 
kierownika Wydziału Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi Krystianem Kazyaką, 
spotkali się ze starszym specjalistą Natalią 
Bartkowiak z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska w Poznaniu. Celem 
spotkania było omówienie i podpisanie 
protokółu z kontroli przeprowadzonej 
w okresie od 22 listopada do 30 grudnia 
2024 roku przez Wielkopolski Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska. Kontrola 
dotyczyła realizacji przez burmistrza obo-
wiązków wynikających z ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, 
w szczególności w zakresie nieczystości 
ciekłych powstających na terenie gminy. 
Kontrola nie wykazała żadnych naruszeń.

PODSUMOWANIE BUDOWY POMNIKAPODSUMOWANIE BUDOWY POMNIKA

15 stycznia odbyło się ostanie spotkanie 
Komitetu Honorowego i Komitetu Spo-
łecznego Budowy Pomnika Władysława 
Zamoyskiego w Kórniku. Podsumowano 
działania, które doprowadziły do odsłonię-
cia monumentu w setną rocznice śmierci 
hrabiego, 3 października ubiegłego roku.  
W spotkaniu brali udział członkowie ko-
mitetów, w tym burmistrz Przemysław 
Pacholski i wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak. 

PRZYGOTOWANIA DO KONKURSUPRZYGOTOWANIA DO KONKURSU

W dniu 16 stycznia odbyło się pierwsze 
spotkanie sądu konkursowego w związku 
z planowanym ogłoszeniem konkursu 
architektonicznego na opracowanie pro-
jektu koncepcyjnego  budynku Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kórniku (obręb Bnin), 
w którym udział wzięli: wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły, wiceburmistrzem Bronisław 
Dominiak, kierownik Wydziału Inwestycji 

Joanna Grzybowska, inspektor w/w wydzia-
łu Aleksandra Kowalska oraz dziekan Wy-
działu Architektury Politechniki Poznańskiej  
dr hab. inż. arch. Agata Gawlak, prodzie-
kan do spraw kształcenia na tej uczelni  
dr inż. arch. Barbara Świt-Jankowska,  
a także arch. Jan Ambroziak. Omówiono 
planowany przebieg i harmonogram 
konkursu. 

DOFINANSOWANIE NA ROZWÓJ DOFINANSOWANIE NA ROZWÓJ 
KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJKOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ

16 stycznia ogłoszono, że samorząd gminy 
Kórnik uzyskał dofinansowanie w wyso-
kości 1.497.952,50 zł z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych na rok 2025, 
przyznane przez Wojewodę Wielkopolską 
Agatę Sobczyk.
Środki te zostaną przeznaczone na rozwój 
naszych bezpłatnych linii. 

PRZYGOTOWANIA PRZYGOTOWANIA 
DO ROZBUDOWY BIBLIOTEKIDO ROZBUDOWY BIBLIOTEKI

17 stycznia  burmistrz Przemysław Pachol-
ski podpisał umowę na wykonanie kom-
pleksowej pełnobranżowej dokumentacji 
projektowej dla inwestycji „Rozbudowa 
i przebudowa budynku biblioteki gminnej 
wraz z infrastrukturą i zagospodarowa-
niem terenu na dz. nr ewid. 363 w Kórniku” 
wraz z uzyskaniem ostatecznych decyzji 
lub innych dokumentów zezwalających na 
rozpoczęcie robót budowlanych.
Co ważne przewiduje się rozpoczęcie re-
alizacji zamówienia w opcji nie dłużej niż 
w ciągu 5 lat od daty uzyskania ostatecz-
nych decyzji zezwalających na rozpoczęcie 
robót budowlanych. 
Wartość umowy na wykonanie dokumen-
tacji wynosi 147.600,00 zł.

ROZMOWY Z AQUANETEMROZMOWY Z AQUANETEM

20 stycznia wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak wraz kierownik Joanną Grzybowską 
i Waldemarem Kozłowskim z Wydziału 
Inwestycji UMiG Kórnik spotkali się z Ro-
bertem Adamczakiem dyrektorem Depar-
tamentu Rozwoju Majątku w Aquanet SA. 
Analizowano dokumentację projektową 
kanalizacji sanitarnej miejscowości Bła-
żejewko.



Nie było łatwo wznieść adekwatny do 
zasług pomnik osobie, której spuścizną 
i upamiętnieniem są cudowne krajo-
brazy polskich Tatr, skarby Biblioteki 
Kórnickiej i przyroda naszego Arbore-
tum. Władysław hrabia Zamoyski swo-
im pracowitym życiem i tym co nam 
pozostawił zbudował sobie „pomnik 
trwalszy niż ze spiżu”. 

Przez lata pamięć o zasługach hrabiego 
zacierała się jednak. Przypadająca w 2024 
roku setna rocznica śmierci jego śmierci 
stała się okazją by zadbać o godne upa-
miętnienie. 
Już w 2021 roku rozpoczęły się działania 
w sprawie budowy Pomnika Władysława 
Hrabiego Zamoyskiego w Kórniku. Inicja-
tywa wyszła równolegle z dwóch źródeł: 
od Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk 
i od mieszkańców ulicy Zamoyskiego 
w Kórniku. Obie grupy ustaliły wspólne 
stanowisko i stały się zalążkiem Społecz-
nego Komitetu Budowy.
Stowarzyszenie Ogończyk przyjęło rolę 
wiodącą także w formalnych aspektach 
przedsięwzięcia. Od samego początku 
wsparcie dla inicjatywy zadeklarowały 
i udzieliły: Fundacja Zakłady Kórnickie 
i Samorząd Miasta i Gminy Kórnik.
Wspólnie ustalono, że najlepszym miej-
scem dla pomnika będzie skwer u zbiegu 

ulic Poznańskiej i Poprzecznej. Zdecydo-
wano także, by kórnicki monument był 
bliźniaczy do tego, jaki stoi na zakopiań-
skich Krupówkach autorstwa Michała 
Gąsienicy Szostaka. O patronat nad inicja-
tywą poproszono szereg osobistości, które 
weszły w skład komitetu honorowego. 

Trudno wymienić wszystkie osoby i insty-
tucje zaangażowane w zbiórkę funduszy 

na budowę pomnika. Łatwiej wskazać 
wyniki tych działań:
- wpływy z dystrybucji cegiełek 22 687,82 zł, 
- wpływy ze zbiórek do puszek 4 980,81zł,
- wpłaty na konto 4 170 zł,
- wpłaty na konto dokonane przez instytu-
cje wspierające budowę 33 650 zł. 
Było to w sumie 65 488,63 zł. 

Hrabia na stałe zostaje w Kórniku

Odlew pomnika wraz z tablicami pamiątko-
wymi kosztowały 95 200 zł. Koszty admini-
stracyjne całej zbiórki to 410,07 zł. 
Brakującą do bilansu kwotę 30 121,44 zł 
przekazała Fundacja Zakłady Kórnickie, 
która także sfinansowała druk cegiełek 
i materiałów reklamowych oraz udzielała 
gościny na zebrania społecznego komitetu. 
Równolegle trwały prace nad zagospo-

darowaniem skweru, doprowadzeniem 
mediów i postawieniem cokołu pomnika. 
Te zadania nadzorował Wydział Inwestycji 
UMiG Kórnik. 
Wszystkie te prace kosztowały 222 759,13 zł. 
Sfinansowane zostały z budżetu gminy, 
przy wsparciu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego (30 000 zł), Powiatu Ta-
trzańskiego(10 000 zł), Powiatu Poznańskie-
go (10 000 zł) i Gminy Bukowina Tatrzańska 
(10 000 zł).

Pomnik stanął w Kórniku wcześniej niż 
zakładano, jednak zgodnie z planem  
3 października 2024 roku, czyli dokładnie 
w setną rocznicę śmierci Władysława 
Zamoyskiego uroczyście odsłonięto mo-
nument. 
Był to dzień szczególny dla wielu miesz-
kańców naszego miasta, którzy licznie 
zgromadzili się na uroczystej mszy św. 
i pod pomnikiem. Zacni goście przybyli by 
uczcić ten dzień razem z nami. Od tego 
dnia już nie tylko duch hrabiego patronuje 
Kórnikowi. Postać Władysława Zamoyskie-
go towarzyszy nam na co dzień, z cokołu 
spogląda na nas, swoje miasto oraz wita 
przybywających tu gości i turystów, sym-
bolicznie łącząc naszą ziemię z Podhalem.
15 stycznia w siedzibie Fundacji Zakłady 
Kórnickie spotkali się członkowie Komite-
tu Honorowego i Komitetu Społecznego 
Budowy Pomnika. Podczas spotkania 
podsumowano skuteczne działania gre-
miów. Zarząd Kórnickiego Stowarzyszenia 

Ogończyk przekazał pisemne podziękowa-
nia dla wszystkich członków komitetów, 
a przewodniczący Społecznego Komitetu 
Jerzy Lechnerowski zakończył oficjalną 
działalność grupy. 
Dla zebranych z krótkim, ale porywającym 
koncertem wystąpili: Barbara Szelęgiewicz 
(skrzypce) i Maciej Nowak (fortepian). 
Gościem spotkania był także wykonaw-
ca umieszczonych przy pomniku tablic 
pamiątkowych, artysta rzeźbiarz Roman 

Kosmala, który wręczył najbardziej zaan-
gażowanym w dzieło budowy pamiątkowe 
statuetki – miniatury pomnika. 

Przepełnia nas duma i radość: spełniło się 
nasze marzenie! - podsumowała Maria 
Kuczyńska-Nowak, prezes Ogończyka 
i dodała: Dzięki naszej inicjatywie oraz 
cierpliwym i skutecznym działaniom Spo-
łecznego Komitetu, dzięki włączeniu się 
do dzieła budowy społeczeństwa naszego 
miasta i gminy, instytucji i stowarzyszeń, od 
3 października 2024 r. mamy hrabiego Wła-
dysława na stałe w naszym mieście. Cieszymy 
się, że zadomowił się w tym miejscu, a my też 
nie wyobrażamy sobie Skweru Zamoyskiego 
bez Jego Osoby!

Społeczny Komitet Budowy Pomnika 
Władysława hr. Zamoyskiego

- Stanisława Andrejewska (skarbnik),
- Krystyna Antkowiak,
- Bronisław Dominiak,
- Klaudyna Duszczak,
- Łukasz Grzegoroswski (z-ca przewod-
niczącego),
- Leszek Grześkowiak,
- Marek Kaczmarek,
- Zbigniew Kalisz,   
- Kazimierz Krawiarz, 
- Maria Kuczyńska-Nowak (sekretarz),
- Jerzy  Lechnerowski (przewodni-
czący),
- Anna Łazuka-Witek,  
- Maciej Marciniak,  
- Piotr Mastalerz,
- Jakub Mąderek   
- Jarosław Wojciechowski.  

Honorowy Komitet Budowy Pomnika 
Władysława hr. Zamoyskiego

- Andrzej Bąk,
- Dariusz Grzybek,
- prof Andrzej Jagodziński,
- prof. Tomasz Jasiński,
- Adam Lewandowski,
- Przemysław Pacholski,
- ks. Grzegorz Zbączyniak,

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemy-
sław Pacholski podał do publicznej wiado-
mości wyniki otwartego konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta 
i Gminy Kórnik w 2025 roku.

Wyniki konkursu dostępne są 
pod adresem: 

https://bip.kornik.pl/zarzadzenie-nr-
-122025-z-dnia-14-stycznia-2025-r

Przypominamy, że aby dofinansowanie 
zostało przyznane należy złożyć w Kancelarii 
Ogólnej załącznik nr 12 do zarządzenia nr 
158/2024 w sprawie otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych w 2025 
roku!

◊  ŁG

Wyniki
konkursów

nr 2/2025 24 stycznia 2025 r.4 5
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SPOTKANIE NOWOROCZNE SPOTKANIE NOWOROCZNE 
STRAŻAKÓWSTRAŻAKÓW

19 stycznia odbyło się spotkanie no-
woroczne jednostek OSP gminy Kórnik 
zorganizowane przez Zarząd Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP. Uczestniczyli w nim 
druhny i druhowie z jednostek w Czmoniu, 
Kamionkach, Kórnika, Radzewa, Robakowa 
oraz Szczytnik. Gośćmi wydarzenia byli 
burmistrz Przemysław Pacholski i wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły. 

OBRADY WTROBRADY WTR

Także 20 stycznia burmistrz Przemysław 
Pacholski uczestniczył w posiedzeniu Zgro-
madzenia Związku Powiatowo-Gminnego 
„Wielkopolski Transport Regionalny”
Uczestnicy podjęli uchwałę w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Związku na lata 2025-2029 oraz w sprawie 
zmiany Planu Finansowego na rok 2025. 
Zatwierdzono także zmiany w zarządzie 
organizacji.



Na listopadowej sesji rady Miasta i Gminy 
Kórnik zatwierdzono przyznanie sześciu 
tytułów „ Wyróżniony za działalność na 
rzecz społeczności lokalnej na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik” oraz trzech tytułów „Hono-
rowy Obywatel Miasta i Gminy Kórnik”.
Wcześniej kapituła w składzie: burmistrz 
Przemysław Pacholski (przewodniczący 
kapituły), przewodnicząca RMiG Anna Ma-
ria Andrzejewska, troje radnych: Danuta 
Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Adam 
Lewandowski, a także reprezentujący Radę 
Seniorów, jej przewodniczący Marek Kacz-
marek i  Iwona Pawłowicz-Napieralska (se-
kretarz kapituły) pozytywnie zaopiniowała 
wnioski dotyczące przyznania wyróżnień.
Przypomnijmy, że zgodnie z zatwierdzo-
nym przez RMiG Kórnik regulaminem 
tytuł „Wyróżniony za działalność na rzecz 
społeczności lokalnej na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik” przyznaje się mieszkańcom 
Miasta i Gminy Kórnik oraz innym osobom, 
organizacjom, stowarzyszeniom, instytucjom, 
za wybitne zasługi dla rozwoju i tworzenia 
wspólnego dobra dla społeczności lokalnej 
(sołectwa, najbliższej okolicy), które w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, działalnością zawodową 
i społeczną, szczególnie zasłużyły się lokalnej 
społeczności, przyczyniając się do jej rozwoju, 
popularyzowania osiągnięć, promocji.

Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Kórnik” jest wyrazem największego uznania. 
Nadawany jest osobom o uznanym autorytecie 
moralnym, szczególnie zasłużonym dla Miasta 
i Gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kul-
tury narodowej, popularyzacji wiedzy o Mieście 
i Gminie Kórnik, których działalność przyczyniła 
się do promocji Miasta i Gminy Kórnik w dzie-
dzinie życia społecznego, gospodarczego, nauki 
i kultury, a także wybitnym osobistościom.

Tytuły zostały uroczyście wręczone podczas 
Koncertu Noworocznego, który zaplano-
wano na 24 stycznia, w dniu wydania tego 
numeru Kórniczanina.

Przedstawiamy sylwetki wyróżnionych
Dwie pierwsze lauretaki zostały nomi-
nowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Skrzynkach 
Pani Sabina Hinc została „Wyróżniona za 
działalność na rzecz społeczności lokalnej”. 
Od wielu lat bierze udział w życiu społecz-
nym i kulturalnym Bnina. Jej działalność 
społeczna rozpoczęła się w latach 70., 
kiedy wstąpiła do Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bninie. W Kole pełniła funkcję sekretarza. 
W 1999 roku, dzięki jej ogromnemu zaan-
gażowaniu, doszło do reaktywacji KGW, 
a pani Sabina została przewodniczącą koła. 
Funkcję tą z sukcesami pełni do dziś.
Pani Sabina przez kilka lat działała bardzo 
aktywnie w Wojewódzkiej Radzie Kobiet, 

gdzie jej praca na rzecz Kół Gospodyń 
Wiejskich zyskała szerokie uznanie. W 2016 
roku została odznaczona za Zasługi dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Wśród wielu 
wyróżnień, jakie otrzymała, jednym z naj-
bardziej cenionych przez nią jest dyplom 
uznania za działalność społeczną przyznany 
przez Wojewódzką Radę Kobiet.
Od lat nieustannie wspiera i udziela pomo-
cy przy zakładaniu nowych Kół Gospodyń 
Wiejskich w gminie Kórnik. Bierze czynny 
udział w organizacji wydarzeń kulturalnych 
i społecznych, w tym m.in. finałów Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, festynów 
ekologicznych i innych istotnych dla lokalnej 
społeczności przedsięwzięć.
Pani Sabina Hinc wyróżnia się wyjątkową 
pogodą ducha i niesłabnącą energią, którą 
od lat przekazuje mieszkańcom Bnina i Kór-
nika. Jest postacią niezwykle pozytywną, 
charakterystyczną i bardzo cenioną przez 
lokalną społeczność. 

Pani Zofia Walerczyk, także „Wyróżniona za 
działalność na rzecz społeczności lokalnej”, 
od wielu dekad aktywnie działa na rzecz 
społeczności lokalnej. Jej zaangażowanie 
sięga 1964 roku, kiedy to rozpoczęła działal-
ność w Kole Gospodyń Wiejskich w Kórniku. 
W 1999 roku, wraz z Ireną Pelczyńską, wstą-
piła do KGW w Bninie, co jeszcze bardziej 
związało ją z życiem społecznym regionu.
Jako żona Bogdana Mariana Walerczyka – 
rolnika, działacza społecznego i polityka, 
posła na Sejm PRL VIII kadencji – była nie 
tylko świadkiem, ale i aktywnym uczest-
nikiem działań, które na stałe wpisały się 
w historię regionu.
Rodzina Walerczyków, z Panią Zofią na czele, 
gościła w swoim domu wielu znamienitych 
gości, w tym wicekonsula amerykańskiego 
Jamesa M. McGlincheya w 1976 roku, co 
tylko podkreśla jej rolę ambasadorki kultury 
i tradycji ziemi kórnickiej. Jej dom był miej-
scem, w którym promowano lokalną kulturę 
i tradycje, a także budowano mosty między 
różnymi kulturami.
Należy również podkreślić, że mimo upływu 
lat, pani Zofia nadal aktywnie uczestniczy 
w życiu społecznym i kulturalnym Kórnika. 
Jest stałą uczestniczką wydarzeń takich jak fi-
nały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
zajęcia dla seniorów, czy różnorodne wyda-
rzenia społeczne i kulturalne organizowane 
na terenie gminy. Jej zaangażowanie ma nie-
oceniony wpływ na budowanie pozytywnej 
atmosfery wśród mieszkańców.

Trzy kolejne wnioski o nadanie tytułów „Wy-
różniony za działalność na rzecz społeczno-
ści lokalnej na terenie Miasta i Gminy Kórnik  
wystosowało Stowarzyszenie Szacunek dla 
Seniora.
Pani Janina Szymczak przez 8 lat pełniła 
funkcję członkini rady sołeckiej wsi Żerniki. 
Inicjatorka powstania i prezeska Stowarzy-

szenia Szacunek dla Seniora – zjednoczyła 
bardzo liczną grupę seniorów do wspólnych 
spotkań i wyjazdów. Członkini Koła Go-
spodyń Wiejskich w Żernikach. Otrzymała 
wyróżnienie od Starosty Poznańskiego za 
zaangażowanie na rzecz organizacji spo-
łecznej. 

Pani Krystyna Kozłowska, najstarsza miesz-
kanka sołectwa Żerniki, aktywna uczestnicz-
ka życia społecznego i kulturalnego wsi. 
Inicjatorka założenia Stowarzyszenia Sza-
cunek dla Seniora w którym pełniła funkcje 
sekretarza. Opiekuje się przydrożna figurą. 

Pani Sabina Bogusławska od 13 lat jest 
członkinią rady sołeckiej wsi Żerniki. Wcze-
śniej, przez 12 lat wspierała działania 
swojego męża, który pełnił funkcje sołtysa. 
Zaangażowana we wszystkie działania 
społeczne w sołectwie. Członkini honoro-
wa Stowarzyszenia Szacunek dla Seniora, 
wcześniej aktywna m.in. jako skarbnik or-
ganizacji. Zaangażowana w działalność Koła 
Gospodyń Wiejskich w Żernikach i Parafii 
w Tulcach.

Pan Leszek Grześkowiak „Wyróżniony za 
działalność na rzecz społeczności lokalnej” 
Został nominowany przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik. Od wielu lat aktyw-
nie działa na rzecz społeczności lokalnej, 
przyczyniając się do rozwoju kulturalnego 
i turystycznego miasta oraz gminy Kórnik. 
Jego zaangażowanie w promocję dziedzic-
twa kulturowego regionu oraz wieloletnia 
praca w Muzeum Kórnickim zasługują na 
szczególne uznanie.
Pan Leszek jest absolwentem kórnickiego 
Liceum Ogólnokształcącego (lata 1970-
1974). Swoją zawodową karierę rozpoczął 1 
sierpnia 1978 roku jako przewodnik w Mu-
zeum Kórnickim. Już 3 października 1980 
roku awansował na stanowisko starszego 
przewodnika muzealnego, co świadczy 
o jego kompetencjach oraz zaangażowaniu 
w popularyzację historii i kultury regionu.
Jego pasja do dziedzictwa materialnego 
i historycznego Kórnika doprowadziła go 
w 1983 roku na stanowisko renowatora, 
a od 29 sierpnia 1989 roku – starszego re-
nowatora. Od 1 października 1998 roku Le-
szek Grześkowiak pełnił funkcję kierownika 
Działu Ruchu Turystycznego, gdzie z powo-
dzeniem koordynował działania związane 
z obsługą ruchu turystycznego, edukacją 
historyczną oraz promocją lokalnych atrak-
cji. Dzięki jego staraniom Muzeum Kórnickie 
oraz zamek w Kórniku zyskały na znaczeniu 
nie tylko w regionie, ale również na arenie 
ogólnopolskiej. Pan Leszek przyczynia się 
także do promocji Kórnika jako ważnego 
ośrodka turystycznego i kulturalnego.
Otrzymał honorowy tytuł Murgrabiego 
Zamku Kórnickiego.

Pan Leszek w ostatnich latach był zaangażo-
wany w wiele działań społecznych – był m.in. 
członkiem społecznego komitetu budowy 
pomnika hr. W. Zamoyskiego. Wcześniej był 
również czynnie zaangażowany w działal-
ność Kórnickiego Towarzystwa Kulturalnego 
oraz działał w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego „Tytus” i w Wielkopolskim Towa-
rzystwie Przyjaciół Książki.

„Honorowymi Obywatelami Miasta i Gmi-
ny Kórnik” zostali: Teresa Rogozia Olejnik, 
Adam Grzegorowski i Antoni Odzimek.

Pani Teresa Rogozia-Olejnik jest założyciel-
ką i opiekunką kórnickiego klubu Pro Sin-
fonika im. Mieczysława Karłowicza przy LO 
w Kórniku. Przez 33 lata była nauczycielką 
chemii i muzyki w kórnickim liceum. 
Prowadzony przez panią Teresę Klub osiągał 
sukcesy i gromadził uczniów i absolwentów 
wokół wartości związanych z kulturą, zarów-
no narodową jak i  światową. Działalność 
Klubu opierała się na krzewieniu wiedzy 
muzycznej uczestniczeniu w koncertach i ich 
organizowaniu.
Od 1974 roku w ramach działalności klubu 
organizowano spektakle muzyczne, koncer-
ty, spotkania wigilijne i wieczory patriotycz-
no-muzyczne.
Pani Teresa nawiązywała kontakt ze znako-
mitymi artystami i ludźmi związanymi z kul-
turą. Kórnicki klub dzięki temu gościł m.in. 
Jerzego Waldorffa, Janusza Cegiełłę, Halinę 
Czerny-Stefańską, Tadeusza Mazowieckie-
go, Renarda Czajkowskiego, Światosława 
Bełzę, Miklosza Deki Czureja i Andrzeja 
Tatarskiego. Teresa Rogozia-Olejnik zainicjo-
wała powstanie folklorystycznego zespołu 
tanecznego. Kórnicki Klub Pfo Sinfonika
Pod wodzą pani Teresy nagradzano wie-
lokrotnie, między innymi pucharem Pre-
zydentów RP Lecha Wałęsy i Aleksandra 
Kwaśniewskiego oraz Medalem Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis.
Teresa Rogozia-Olejnik otrzymała także:
- Srebrny Krzyż Zasługi,
- Złoty Krzyż Zasługi,
- Medal Komisji Edukacji Narodowej,
- Brązowy Medal Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis,
- Odznakę Honorową „Za zasługi w rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego”,
- Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”,
- Złotą Odznakę ZNP,
- Nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania,
- Nagrodę Główną Prezesa Rady Ministrów,
- Nagrodę Ministra Kultury i Sztuki,
- Nagrodę Kuratora Oświaty i Wychowania,
- Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej,
- Nagrodę Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego,
- Nagrodę Powiatu Poznańskiego za osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej
oraz szereg innych wyróżnień. 
Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela pani Teresie Rogozi Olejnik wy-
stąpiło Kórnickie Stowarzyszenie Ogończyk.

Pan Adam Grzegorowski już jako nasto-
latek angażował się w działania społeczne 
biorąc m.in. udział w czynach społecznych 
np. przy budowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kórniku. Roznosił jako kurier za-
wiadomienia o spotkaniach i zebraniach 
cechowych czyli tzw. kurendy (cechem 
szewskim kierował jego ojciec Klemens), 
był członkiem grupy alarmującej druhów 
OSP w przypadku pożaru.
Angażował się w życie sportowe współ-
organizując zawody zarówno w ramach 
LZS (Kotwica), a gdy klub nie istniał współ-
organizował lokalnie TKKF. Po odbyciu 
kursu w Toruniu uzyskał uprawnienia do 
prowadzenia imprez sportowych i wy-
jeżdżał z lokalnymi zespołami na zawody 
rangi powiatowej (hokej na lodzie, pika 
nożna, lekka atletyka). Pełnił rolę trenera 
i sędziego, ale też reprezentował gminę 
w zawodach.
Przez wiele lat członek chóru kościelnego 
„Cecylia”.
W latach 1977-1988 działał w Kórnickim 
Towarzystwie Kulturalnym kierując sekcją 
upiększania miasta. 
W tym czasie inicjował lub brał czynny 
udział w:
- projektowaniu, wykonaniu i montażu 
50 stylowych wysięgników z tablicami 
zawierającymi nazwy ulic oraz kilkunastu 
godeł cechowych przy pracowniach rze-
mieślniczych,
- wybudowaniu słupów ogłoszeniowych,
- montażu map turystycznych,
- stylizacji oświetlenia ulicznego,
- zbieraniu pozostałości nagrobków z cmen-
tarza żydowskiego i tworzeniu lapidarium 
„Ucho Igielne”,
- nadzorze i dekorowaniu podczas świąt pa-
triotycznych miejsc pamięci, w tym tablicy 
rozstrzelanych,
- tworzeniu informatora ściennego „Kórnic-
ki Informator Kulturalny”, 
- organizacji „Świąt Kwitnącej Magnolii”,
- odrestaurowaniu tablic pamiątkowych 
(Leona Langnera – ośrodek zdrowia i Wła-
dysława Zamoyskiego  - ROD Bnin), 
- organizacji wystaw, koncertów i innych 
wydarzeń kulturalnych.
Odznaczony oznaką honorową „Za zasługi 
dla rozwoju województwa poznańskiego” 
oraz srebrną oznaką „za zasługi w rozwoju 
rzemiosła wielkopolskiego”. 
W latach 80-tych członek Komitetu Veenen-
dal-Kórnk angażował się w organizację 
dystrybucji pomocy z holenderskiego 
Veenendal dla Kórnika oraz współpracy 
z Holendrami. W Latach 90-tych pomagał 
w organizacji pobytu w Polsce holender-
skich obserwatorów podczas wyborów 
parlamentarnych i samorządowych. 
Jeden z twórców Kórnickiego Towarzystwa 
Pomocy Społecznej - w latach 1990-1996 
i 1998-2000 wiceprzewodniczący, w latach 
1996-1998 przewodniczący. W tym czasie 
brał udział w wielu działaniach charytatyw-
nych (dożywianie, organizacja wypoczynku, 
gwiazdka dla dzieci, zbiórki i koordynacja 
rehabilitacji dla konkretnych osób potrze-

bujących z terenu gminy, ale też zbiórki 
i transporty dla powodzian). Przy okazji 
uczestnik szkoleń i sympozjów związanych 
z „trzecim sektorem” brał udział w tworze-
niu społeczeństwa obywatelskiego. 
Od początku istnienia Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego „Jedynka-Kórnik” – sekcja 
kolarska wspiera zawodników naprawiając 
bezinteresownie sprzęt sportowy.
W roku 2015 współtwórca „Kórnickiego 
Wehikułu Czasu” – społecznego muzeum 
rzemiosła w starej kuźni na Piaskach 
w Kórniku, gdzie prezentowane są m.in. za-
bytkowe, autentyczne, używane w Kórniku 
narzędzia: kowalskie, szewskie, krawieckie, 
zduńskie, powroźnicze, stolarskie, fryzjer-
skie, pszczelarskie, magiel oraz artefakty 
izby porodowej. Do dnia dzisiejszego stara 
się zabezpieczyć zgromadzone tam eks-
ponaty i okazjonalnie oprowadza gości po 
ekspozycji. 
Z zawodu szewc (z uprawnieniami mi-
strzowskimi), w trzecim pokoleniu, pro-
wadził rodzinny zakład szewski kultywując 
tradycje cechowe. Wykonał buty dla papie-
ża Jana Pawła II. 
Z wnioskiem o nadanie tytułu panu Adamo-
wi Grzegorowskiemu wystąpił Burmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik. 

Pan Antoni Odzimek od 40 lat prowadzi 
działalność społeczną na rzecz lokalnej 
społeczności. Członek Rady Narodowej, 
dwie adencje jako radny, ławnik wybranym 
do Sądu Rejonowego. Wiceprezes Izby 
Rzemieślniczej. Pełni funkcję przewodniczą-
cego komitetu budowy Szkoy Podstawowej 
w Robakowie oraz kościoła w Robakowie. 
Dwukrotnie wybrany do rady Miasta i Gminy 
Kórnik z okręgu obejmującego Robakowo. 
Reprezentował sprawy rzemiosła polskiego 
na forum Rady Dialogu Społecznego. Inicja-
tor utworzenia Funduszu Rozwoju Przed-
siębiorczości ROR 10. Założyciel i działacz 
stowarzyszenia ROGĄDA.
Uhonorowany:
- Srebrną odznaką „Za zasługi w rozwoju 
rzemiosła wielkopolskiego”,
- Złotą odznaką „Za zasługi w rozwoju rze-
miosła wielkopolskiego”,
- Honorową Odznaką Rzemiosła,
- Srebrnym medalem im. Kilińskiego,
- Złotym medalem im. Kilińskiego,
- Platynowym medalem im Kilińskiego, 
- Szablą Kilińskiego,
- Medalem Stulecia Odzyskania Niepodle-
głości,
- Złotym Krzyżem Zasługi,
- Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski,
- Medalem Komisji Edukacji Narodowej,
- odznaczeniem Zasłużony Działacz Kultury,
- Medalem Prymasowskim,
- Honorową Odznaką Miasta Poznania,
- Odznaką Przyjaciela Dziecka.
Z wnioskiem o nadanie tytułu panu Antonie-
mu Odzimkowi wystąpiła Przewodnicząca 
Rady Miasta i Gminy Kórnik.  

(opracowano na podstawie wniosków)

... za działalność na rzecz społeczności

◊  Opr. ŁG
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5 stycznia nasza wieś ożyła dzięki tradycyj-
nemu kolędowaniu. Tego popołudnia ko-
lędnicy wyruszyli na ulice, by śpiewać kolędy 
i składać świąteczne życzenia. Mieszkańcy 
w zamian obdarowywali ich smakołykami, 
tworząc niezapomnianą atmosferę pełną 
serdeczności. Akompaniament akordeonu 
dodawał magii tym chwilom, niosąc melodię 
kolęd przez całą wieś. Jest to tradycja, która 
przez lata zanikła, ale dzięki wspólnym 
staraniom została reaktywowana. Dziś, na 
nowo odkrywamy radość płynącą z wspól-
nego śpiewania i dzielenia się świątecznymi 
życzeniami. Szczególne podziękowania kie-
rujemy do mieszkańców za ich serdeczność 
i gościnność oraz do kolędników za zaanga-
żowanie i udział w tej pięknej tradycji. Wasza 
obecność i wspólne świętowanie sprawiły, 
że to była czysta radość. Kolędowanie to nie 
tylko śpiewanie kolęd, ale także okazja do 
zacieśniania więzi między sąsiadami i budo-
wania wspólnoty. Dzięki takim inicjatywom 
dbamy o to, by nasza kultura i historia prze-
trwały. Niech ta tradycja trwa, przynosząc 
radość i łącząc nas w świątecznym duchu 
każdego roku. 

Kolędnicy w Robakowie Wsi 

◊  BR

W dniu 08.01.2025 w świetlicy 
w Robakowie odbyło się ko-
lędowanie z góralską kapelą 
zorganizowane przez Stowa-

rzyszenie Robakowo Razem. Do udziału zo-
stali zaproszeni wszyscy chętni mieszkańcy 
Robakowa. Celem spotkania była integracja 
lokalnej społeczności poprzez wspólne śpie-
wanie kolęd i pastorałek, przy towarzyszeniu 
muzyki na żywo w oparciu o folklor góralski.
Składamy niskie ukłony i gorące podzię-
kowania dla członków kapeli góralskiej 
(kapela-goralska.pl), a w szczególności jej 
charyzmatycznego lidera Ryszarda Gąski! 
Oryginalne stroje i rekwizyty góralskie, 
turoń, zbyrcoki, gwara góralska i muzyka 
na żywo przeniosły nas w klimat autentycz-
nego góralskiego kolędowania. Utwory, 
które zaprezentowała kapela to góralskie 
pastorałki: „Poszedł Kuba Bartek”, „Dobrze 

ześ siy Jezu”, „Jam jest dudka”, „Idziymy tu 
idziymy”, „Święty Szczepan”, „Hojka” czy 
„W lesie”. Ponadto siłą głosów 75 kolędni-
ków i muzyki skrzypiec, akordeonu, sekundu 
na skrzypcach, basu śpiewaliśmy znane 
kolędy (Pójdźmy wszyscy do stajenki, Bóg 
się rodzi, Przybieżeli do Betlejem czy Wśród 
nocnej ciszy). Po wydarzeniu odbył się 
poczęstunek z oscypkami przywiezionymi 
z Podhala i pysznym plackiem drożdżowym. 
Film i fotografie z wydarzenia dostępne są 
na Facebooku Stowarzyszenia, zachęcamy 
do odtworzenia. 
Cieszymy się z licznego udziału mieszkań-
ców Robakowa! Dziękujemy za zaufanie 
i wsparcie, a  dobrym duszyczkom za pomoc 
w organizacji. Z uwagi na integracyjny cha-
rakter wydarzenia było również mnóstwo 
śmiechu, spędziliśmy bezcenne chwile 
w wspaniałym towarzystwie i świetnie się 

bawiliśmy. Dziękujemy za miłe słowa uzna-
nia i ogromnie cieszy nas fakt, że uczestni-
kom kolędowania się podobało!
Serdeczne podziękowania dla Urzędu Mia-
sta i Gminy w Kórniku – za sfinansowanie 
zakupu oscypków, Piekarni Natura – za 
podarowanie pachnącego dzieciństwem 
placka drożdżowego, Bistro Mustang Roba-
kowo – za nakarmienie kapeli oraz Kwiaty 
i Upominki u Gabi – za użyczenie ozdób 
świątecznych do dekoracji świetlicy.  
„Za kolynde dziynkujymy. Zdrowio, synścio 
Wom zycymy! Hej, niek wom Bóg zapłoci, 
stokrotnie nagrodzi, w  niebie i na ziemi! Hej, 
byście tańcowali, wesoło śpiywali w karcmie 
i w kościely”.
Chętnych zapraszamy, dołączcie do nas! 
Informacje: www.robakoworazem.pl lub 
tel. 793-796-477.  

„Za kolynde dziynkujymy“!

◊  Agata Guzewicz

Kolędowanie to piękna i głęboko zakorze-
niona tradycja, związana z okresem Bożego 
Narodzenia. Polega na odwiedzaniu domów 
przez grupy kolędników, którzy śpiewają 
pieśni religijne opowiadające o narodzinach 
Jezusa. Kolędowanie to nie tylko forma ra-
dosnego świętowania, ale także sposób na 
pielęgnowanie wspólnoty i podtrzymywanie 
tradycji międzypokoleniowej.
9 stycznia bieżącego roku w świetlicy wiej-
skiej w Radzewie miało miejsce wyjątkowe 
wydarzenie. Kolędnicy miast odwiedzać 
domy mieszkańców wsi zaprosili ich do 
wspólnego śpiewania kolęd i celebrowania 
tej pięknej tradycji. W role kolędników wcieli-
li się uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Wójkiewicza w Radzewie, którzy należą do 
szkolnego chóru „Janutki” i szkolnego kółka 
tanecznego „Radusie”. Zadbano o różno-
rodność repertuaru, śpiewając bardziej 
i mniej znane kolędy oraz pastorałki, takie 
jak Kolędnicy wędrownicy, Skrzypi wóz czy 
Pastorałka od serca do ucha. Publiczność 
przyłączyła się do kolędowania, zaskakując 
znajomością wielu zwrotek nawet tych 
najmniej popularnych pieśni bożonarodze-
niowych. W kolędowanie chóru „Janutki” 
wplecione zostały układy taneczne w wy-
konaniu kółka „Radusie”.  

Zgodnie z tradycją kolędnicy w zamian za 
swoje występy otrzymują drobne upomin-
ki, takie jak słodycze czy domowe wypieki. 
Dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiej-
skich – Aktywne Radzewianki, kolędujący 
uczniowie zostali obdarowani słodyczami. 
Podziękowania dla Pań oraz dla Sołectwa 
Radzewo za organizację i czuwanie nad 
przebiegiem tego pięknego wydarzenia, 
które zgodnie z zapowiedzią pani sołtys, 

Malwiny Bartkowiak, ma stać się naszą 
lokalną tradycją. 
Kolędowanie w świetlicy wiejskiej w Radze-
wie nie tylko upamiętnia Święta Bożego 
Narodzenia, ale także wzmacnia więzi 
między mieszkańcami i przypomina o tym, 
co w życiu naprawdę ważne – wspólnota, 
serdeczność i radość bycia razem. 

◊  Magdalena Kowalewska

XIV Wspólne Kolędowanie z „Ogończykiem” 
za nami. Było uroczyście, refleksyjnie, mu-
zycznie i poetycko. 
Gościem specjalnym był pan Paweł Buk-
salewicz z małżonką Alicją. Pan Paweł jest 
prozaikiem, aforystą, regionalistą, działa-
czem na rzecz lokalnej społeczności gminy 
Krzywiń, gospodarzem „Soplicowa” w Ci-
chowie. „Soplicowo” to plan filmowy „Pana 
Tadeusza”. Latem ubiegłego roku minęło 
25 lat odkąd scenografia filmu jest atrakcją 
Cichowa. (Warto tam pojechać, miejsce 

i okolice przepiękne).
Podczas tego magicznego wieczoru usły-
szeliśmy wiersze i aforyzmy pana Pawła, 
oglądaliśmy akwarele pani Alicji oraz fotosy 
z filmu „Pan Tadeusz”.
Przemiły wieczór w gościnnej „Białej Damie” 
wypełnił śpiew kolęd. Bardzo dziękujemy 
niezawodnemu zespołowi muzycznemu 
w składzie: Maciej Marciniak, Franciszek 
Nowak, Jan Zięta oraz panu Piotrowi, który 
oczarował nas swoim pięknym głosem.
Gościnny personel restauracji „Biała Dama” 

przygotował smaczny obiad oraz deser. 
Toast noworoczny był wzniesiony winem 
z Winiarni Zamojskiej!
Wieczór piękny, magiczny, również dzięki 
osobom zaangażowanym w jego przygo-
towanie, był prawdziwą ucztą duchową dla 
członków i sympatyków „Ogończyka”.
Serdecznie dziękujemy za Waszą obecność 
i zapraszamy za rok!
Kórnickie Stowarzyszenie „Ogończyk”

XIV Wspólne Kolędowanie z „Ogończykiem”

Radzewskie kolędowanie 

◊  Mariola Laś
Foto: W.Zimniak
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Mikołajki w Sołectwie Koninko 
– magiczny wieczór pełen radości!
W piątek, 6 grudnia 2024 r., w Sołectwie 
Koninko odbyły się wyjątkowe Mikołajki, 
które na długo pozostaną w naszej pamięci. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Radę Sołecką, Radną Martę Kowalczyk, 
Grupę Odnowy Wsi oraz Sołtysa Koninka.
Wspaniałym punktem programu był wy-
stęp Teatrzyku Bzik, który zaprezentował 
spektakl pt. „Czy ktoś widział Mikołaja?” – 
przedstawienie, które rozbawiło wszystkich 
obecnych i zdobyło serca widzów. Przedsta-
wienie okazało się prawdziwą furorą, a jego 
ciepła, świąteczna atmosfera pozostanie w 
naszej pamięci na długo.
Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili 
z nami ten wyjątkowy czas! Bez Was ta 
impreza nie byłaby tak niezapomniana. 
Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie tworzyć 
niezapomniane wspomnienia i wprowadzić 
wszystkich w świąteczny nastrój.

Wigilia w Sołectwie Koninko – wspólne 
świętowanie w magicznej atmosferze
7 grudnia 2024 r. w Sołectwie Koninko 
odbyła się wyjątkowa Wigilia Mieszkań-
ców Koninka, która na długo pozostanie 
w naszej pamięci. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim za obecność i zaangażowanie 
w przygotowanie tych wyjątkowych chwil, 
które wprowadziły nas w świąteczny nastrój. 
Podziękowania kierujemy do wszystkich, 
którzy przyczynili się do organizacji tego 
wydarzenia. Szczególne podziękowania 
dla Księdza Proboszcza Jakuba Lechniaka 
za wspólne celebrowanie Wigilii, oraz dla 
Wiceburmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 
Sebastiana Wlazłego, za przesłane życzenia 
świąteczne. Wielkie słowa uznania należą 
się również Grupie Odnowy Wsi Koninko za 
pomoc w organizacji, oraz Kołu Gospodyń 
Wiejskich Balans z Koninka za przepiękne 
piernikowe upominki dla Mieszkańców 
Koninka. Dziękujemy, restauracji Szuwarek 

za przygotowanie przepysznych potraw, 
które umiliły nam wspólne świętowanie. 
Podziękowania kierujemy również wszyst-
kim przybyłym, którzy poświęcili swój czas, 
wnosząc ciepło, uśmiech i pozytywną ener-
gię którą dało sie poczuć, dzięki pięknemu  
udekorowaniu  sali przez Radną Marte 
Kowalczyk.Dzięki Wam ta Wigilia była na-
prawdę wyjątkowa! Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Radę Sołecką, Grupę 
Odnowy Wsi Koninko, Radną Gminy Kórnik 
Martę Kowalczyk oraz Sołtysa Koninka, Jacka 
Schmidta.
Dziękujemy, że byliście z nami!

◊  Sołtys Koninka
Jacek Schmidt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 20 
grudnia 2024 r. klasa 3C wystawiła 
przedstawienie jasełkowe pt. „Jasełka 
z Aniołami”. Scenariusz przygotowała  
s. Lidia Skrzypczak. Głównymi bohaterami, 
oprócz Świętej Rodziny, byli aniołowie 
stróżowie. Dzieci w przepięknych stro-
jach przygotowanych przez ich rodziców 
i znakomitej oprawie muzycznej, zapew-
nionej przez solistki: Paulinę Burclaf i Zofię 
Błaszak oraz zespół „Triolki” pod opieką 
p. Lidii Jakubowskiej, przedstawiły sceny 
z czasów narodzenia Jezusa Chrystusa. 
Pojawili się też oczywiście pasterze, trzej 
królowie, gospodarz oraz dobry człowiek, 
który wskazał Józefowi i Maryi miejsce 
w stajence.
Szczególną rolę w jasełkach odegrały 
anioły. Aktorzy przedstawili, jak ważna 
jest rola Aniołów Stróżów w życiu każdego 
z nas. To dzięki nim podejmujemy zawsze 
te dobre decyzje. Wybrzmiała też potrzeba 
pomocy innym, która sprawia, że nie tylko 
osoba, której pomagamy zaczyna wierzyć 
w dobro, ale i nasze serce ubogaca się, 
a dobre uczynki przynoszą również i nam 
wiele radości.
Przedstawienia odegrane w szkole miały 
miejsce w przepięknej scenografii przygo-
towanej przez s. Lidię Skrzypczak i p. Ju-
stynę Olek, dzięki której przenieśliśmy się 
w prawdziwie świąteczny klimat. 

15 stycznia 2025 r. mieliśmy też okazję 
zaprezentować nasze jasełka seniorom                            
z gminy Kórnik w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej w Kórniku. Uczniowie 
klasy 3C z oddaniem wcielili się w swoje 
role i sprawili, że widzowie choć na chwilę 
mogli przenieść się do Betlejem.
Serdecznie dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w przygotowanie 
jasełek, przede wszystkim naszym małym 
aktorom – którzy znakomicie odegrali 
swoje role, ich rodzicom za zaangażowa-
nie w przygotowanie strojów i rekwizytów, 
s. Lidii Skrzypczak –pomysłodawczyni całe-
go przedsięwzięcia, solistkom i zespołowi 
„Triolki” pod opieką p. Lidii Jakubowskiej 

za przepięknie zaśpiewane kolędy, p. Da-
widowi Sekuli za profesjonalną oprawę 
muzyczną oraz p. Justynie Olek, która 
jak co roku, zmieniła salę gimnastyczną 
w zimowo–świąteczną krainę. 

Bardzo dziękujemy także za zaproszenie 
do kórnickiego DIMu przez przedstawicieli 
Stowarzyszenia „Wspaniała Siódemka” 
– p. Magdalenie Pawlaczyk i p. Łukaszowi 
Foglowi.

Świątecznie w Koninku

„Jasełka z Aniołami” w SP 1 

◊  wychowawca klasy 3C 
Michalina Pelczyk

10. stycznia 2025r. odbyły się pierwsze 
warsztaty dla dzieci hospitalizowanych 
w Wielkopolskim Centrum Pediatrii w Po-
znaniu w ramach akcji organizowanej przez 
uczennice klasy 1 VIII Liceum Ogólnokształ-
cącego im. A. Mickiewicza w Poznaniu. 
Prowadzą one własny projekt społeczny 
„Akcja misiacja – pozytywna reakcja” pod 
patronatem dyrektora szkoły p. Marka Gre-
flinga, realizowany w ramach ogólnopolskiej 
olimpiady praktycznej „Zwolnieni z Teorii”. 
Kierownikiem projektu jest przedstawi-
cielka naszej gminy, absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kórniku, Hanna Matuk, 
a projekt współtworzą Karolina Kamieniarz 
i Alicja Staszczuk. Warsztaty stworzyły 
z myślą o problemie samotności, który 
aktualnie dotyka większość młodych ludzi, 
a szczególnie może się wyrażać wśród osób 
chorujących. Dziewczyny chcą rozweselić 
dzieci w szpitalach i wnieść do ich życia 
trochę radości. Pragną pokazać, że w każdej 
sytuacji można zauważać pozytywy i się nimi 
cieszyć. Wierzą, że poprzez cykl warsztatów, 
jakie przeprowadzą pomiędzy uczestnikami 
powstaną nowe, bliższe relacje, które być 
może wyjdą poza mury szpitala. Warsztaty 
pomyślane są tak, aby mogli brać w nich 
udział wszyscy niezależnie od ograniczeń 
ruchowych czy innych. Każde ze spotkań ma 
nieco inną tematykę m.in. będą tworzone 
postacie z masy hey clay czy wykonywane 
pluszaki ze skarpetek. Pierwsze spotkanie 
miało charakter teatrzyku, a następne jest 
już za tydzień. Zainteresowani mogą śledzić 
realizację projektu w mediach społeczno-
ściowych: Ig, tiktok akcja_misiacja, Fb akcja.
misiacja.

Jak co roku klasa 2d ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kórniku obchodziła Dzień Babci 
i Dziadka. Tym razem ze względu na ferie 
zimowe uroczystość miała miejsce już  
13 stycznia. To wyjątkowe dla Babć i Dziad-
ków wydarzenie było jak zawsze pełne 
uśmiechów, łez, wzruszeń i radości. Było 
ono też doskonałą okazją do tego aby po-
kazać kochanym Seniorom jak są dla nas 
cenni, jak bardzo ich kochamy i szanujemy. 
Wyrazem tych uczuć był też występ uczniów 

w Domu Integracji Międzypokoleniowej. 
Miejsce wspaniałe, które idealnie wpisuje 
się w to święto i łączy pokolenia. Goście, 
nagradzali małych artystów gromkimi bra-
wami. Po występie, Dziadkowie uczestniczyli 
we wspólnych zabawach, poczęstunku a na 
koniec zostali obdarowani prezentami przy-
gotowanymi przez dzieci. Wszystko po to 
aby wyrazić swoją miłość i wdzięczność dla 
Babć i Dziadków.

W dniu 13 stycznia 2025r. w Przedszkolu 
Kolorowe Polejuż po raz trzeci odbyło się 
uroczyste spotkanie z okazji Dnia Babci 
i Dziadka dla seniorów z naszej gminy.
Przedszkolaki z najstarszej grupy Wie-
wióreczki miały zaszczyt zaprezentować 
cudowne przedstawienie pt. „Jasełka dla 
babci i dziadka”. W pięknych strojach, wśród 
dźwięków kolęd, zaprezentowały się wspa-
niale i sprawiły seniorom ogromną radość.
Ponadto, przedszkolaki przygotowały 
słodkie podarunki, które wraz z uściskami 
i życzeniami złożyły przybyłym na uroczy-
stość gościom.
Dzień Babci i Dziadka to niezwykłe święto, 
które pozwala nam wyrazić szacunek oraz 
podziękowania dla osób starszych, które 

pracowały, budowały nasze społeczeństwo 
i wnosiły ogromny wkład w nasze życie.
Dzień Babci i Dziadka to nie tylko symbo-
liczne wydarzenie w naszym przedszkolnym 
kalendarzu, ale także osobisty gest wdzięcz-
ności i uznania. Wiek nie jest przeszkodą, 
ale bogactwem, które przekształca nasze 
społeczeństwo w miejscu, w którym mło-
dość i dojrzałość spotykają się i wzajemnie 
inspirują. 
Życzymy naszym Seniorom zdrowia, szczę-
ścia, długiego i spełnionego życia oraz mnó-
stwo radości, na jaką zasługujecie.
Dziękujemy, że jesteście częścią naszej 
przedszkolnej społeczności. Wszystkiego 
najlepszego z okazji Dnia Babci i Dziadka 
życzą Wam przedszkolaki oraz cała kadra 
Przedszkola Kolorowe Pole w Dachowie.
Do zobaczenia za rok:)

Dla Babć i Dziadków w SP2

◊  Arleta Rauk

Dla Seniorów

◊  Mariola Kajdan

◊  AM

„Akcja 
misiacja...“



Zapraszamy do udziału w wyjątkowym 
konkursie organizowanym przez partner-
ską gminę Königstein w Niemczech.

Konkurs adresowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 6–21 lat z gminy Königstein 
oraz jej gmin partnerskich.

Przygotuj pracę na temat „Podobieństwa 
i różnice w krajach Unii Europejskiej” 
i dostarcz ją wraz z formularzem zgło-
szeniowym do Wydziału Promocji Gminy, 
Kultury i Sportu, Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, pl. Niepodległości 41 do 14 lutego 
2025 roku.

Rodzaje prac konkursowych:
- prace pisemne w j. niemieckim (z wyłą-
czeniem wypracowań szkolnych)
- krótkie filmy i prezentacje (do 15 minut) 
na płytach DVD i CD
- prace fotograficzne
- prace muzyczne 
Prace nie powinny być wykonywane przez 
rodziców lub nauczycieli.

Kategorie wiekowe:
- 6–9 lat
- 10–13 lat
- 14–17 lat
- 18–21 lat

Pula nagród wynosi 1 500,00 euro!
Zgłoszenia mogą przesyłać zarówno osoby 
indywidualne, jak i grupy (klasy, grupy 
młodzieżowe, rodzeństwo itp.). Po wstęp-
nej weryfikacji prace zostaną przesłane do 
Urzędu Miasta w Königstein w Niemczech. 
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 
przed tegorocznymi wakacjami letnimi 
w Königstein.

Nie przegap szansy na wykazanie się 
kreatywnością i zdobycie fantastycznych 
nagród!

Formularz i szczegóły na www.kornik.pl

Podobieństwa 
i różnice w UE
-konkurs

Pachnące warsztaty

W niedzielę, 19 stycznia 2025 roku odbyły 
się kreatywne warsztaty dla dzieci pod ty-
tułem „Makrama pachnąca pomarańczą” w 
świetlicy wiejskiej w Borówcu oraz warsztaty 
„Piernikowe serce dla Babci i Dziadka” w 
OSP Kamionki.  Warsztaty zostały przygo-
towane we współpracy z Domem Integracji 
Międzypokoleniowej. Zajęcia cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, wzięło w nich 

udział łącznie 80 uczestników. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim za aktywny udział i 
wspaniałą atmosferę. 
Z okazji nadchodzącego Święta Babci i 
Dziadka składamy najserdeczniejsze życze-
nia zdrowia, radości i wielu pięknych chwil! 

◊  Anna Maria Andrzejewska

Babcia i Dziadek– to słowa, które zawsze 
kojarzą się z ciepłem, troskliwością, miłością 
i z wszystkim, co dobre. Mieć babcię i dzia-
dziusia to wielkie szczęście dla wnucząt. To 
oni - kochają bez granic swoje wnuki, mają 
dla nich najwięcej czasu, często opiekują się 
nimi, wspierają, doradzają i zawsze są blisko.
W styczniu 2025 r w poszczególnych gru-
pach Leśnej Drużyny odbyły się uroczystości 
z okazji Święta Babci i Dziadka. Na wstępie 
Pani Dyrektor Marta Klamecka-Muczek przy-
witała wszystkich uczestników spotkania 
kierując serdeczne życzenia i dużo ciepłych 
słów w stronę honorowych gości.
Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w 
życiu każdego dziecka, dlatego w tym szcze-
gólnym dniu wnuczęta również pamiętały o 
swoich Babciach i Dziadkach i wspólnie ze 
swoimi paniami przygotowały dla nich pro-
gram artystyczny- wiersze, piosenki i tańce. 

Następnie wszyscy zaśpiewali Sto lat i wrę-
czyli własnoręcznie wykonane prezenty dla 
swoich ukochanych gości. Wszyscy z dumą 
patrzyli na swoje wnuczęta, które włożyły 
wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić 
swoją miłość i szacunek. Gościom towarzy-
szyły radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia..
To była naprawdę wyjątkowa uroczystość, 
pełna uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe 
i rozpromienione twarze babć i dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotka-
nia i chwile spędzone wspólnie z wnukami. 
Dziękujemy wszystkim Babciom i Dziadkom 
za ich bezgraniczną miłość, dobroć i ciepło. 
Wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy 
dużo zdrowia, pomyślności, uśmiechu na 
co dzień i jak najdłuższych lat wśród kocha-
jących wnuków!
 
                                                                                                                                                                                                  

W przedszkolu Owocowy Zaułek grudzień 
to czas świątecznych, rodzinnych spotkań 
i niezwykłej atmosfery.  Ale to również czas 
pomagania i dzielenia się z innymi, kiedy 
to nasze serca otwierają się na innych, 
a my dostrzegamy tych, którzy potrze-
bują pomocy i wsparcia. Dlatego nasze 
przedszkole z wielkim zapałem i radością 
wzięło udział w akcjach charytatywnych: 
Szlachetna Paczka oraz zbiórka darów do 
schroniska dla zwierząt. Dzieci wspólnie 
z rodzicami przynosiły dary na obie zbiórki, 
aby wesprzeć najbardziej potrzebujących. 
Warto uczyć dzieci od najmłodszych lat 
wrażliwości na potrzeby innych, życzliwości 
i empatii, a tego typu zbiórki  dają nam taką 
możliwość.

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu 
dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością 
i wszystkim, co dobre. Dlatego dzieci z grupy 
Motylki 16 stycznia po raz pierwszy gościły 
swoje ukochane Babcie oraz najwspa-
nialszych Dziadków w Przedszkolu nr 3 
,,Truskawkowa Polanka” w Kórniku na uro-
czystości z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. 
Przedszkolaki od samego rana z niecierpli-
wością wyczekiwały, kiedy zaproszeni goście 
zapukają do drzwi Przedszkola. Babcie 
i Dziadkowie licznie przybyli, by podziwiać 
swoje wnuczęta podczas specjalnie dla nich 
przygotowanego programu artystycznego. 
Dzieci pod czujnym okiem wychowawczyń 
zaprezentowały wierszyki, piosenki oraz 
tańce, które pilnie i sumiennie ćwiczyły na 
tą uroczystość. W wyjątkowej atmosferze 

oraz prześlicznej scenografii, wnuczęta 
wspaniale wystąpiły przed bliskimi, a na-
stępnie wręczyły upominki. Na zakończenie 
tej ważnej uroczystości dzieci wraz z wycho-
wawczyniami zaprosiły Babcie i Dziadków 
na słodki poczęstunek przygotowany przez 
rodziców, aby w szczególny sposób okazać 
swoim bliskim szacunek i podziękować za 
cierpliwość, miłość oraz zrozumienie. 
To był bardzo wyjatkowy dzień, pełen 
uśmiechu, radości i dumy, który na pewno 
na długo pozostanie w pamięci dzieci, jak 
i ich Dziadków. Szczęśliwe i rozpromienione 
twarze Babć i Dziadków dały wyraz tego, jak 
ważne są takie spotkania i chwile spedzone 
wspólnie z wnukami.

Z głębokim żalem przyjęliśmy
 wiadomość o śmierci 
 wieloletniej nauczycielki 
nauczania początkowego i biologii 

Rodzinie wyrazy 
szczerego współczucia
składają:

śp. Teresy 
      Gumiennej

Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy 
i Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. T. Działyńskiego w Kórniku

Dobrze, że jesteście!

Dzień Babci i Dziadka

◊  Zespół ds. promocji

◊  Kinga Piekarska
Agnieszka Stróży

Akcje 
charytatywne
w Owocowym
Zaułku

◊  Felińska K
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◊ Klaudia Jopek
Instytut Dendrologii PAN

Zielone 
pole bitwy

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

W cieniu potężnych drzew, które nadają 
kształt i charakter lasom, rozgrywa się nie-
ustająca rywalizacja o przetrwanie. Runo 
leśne, będące z pozoru spokojną częścią 
ekosystemu leśnego, jest w rzeczywistości 
dynamiczną areną, na której rośliny zielne, 
często niewielkich rozmiarów, prowadzą 
cichą, ale zaciekłą walkę. Ich interakcje 
(współoddziaływania) – zarówno we-
wnątrzgatunkowe, jak i międzygatunkowe 
– w dużym stopniu determinują strukturę 
i dynamikę tych złożonych ekosystemów.

Konkurencja wewnątrzgatunkowa, czyli 
rywalizacja między osobnikami tego same-
go gatunku, wyróżnia się szczególną inten-
sywnością ze względu na niemal identycz-
ne potrzeby ekologiczne poszczególnych 
osobników. Zjawisko to prowadzi do 
subtelnych, lecz kluczowych zmian m.in. 
w cechach morfologicznych i fizjologicz-
nych roślin, które pozwalają im uzyskać 
przewagę i lepiej funkcjonować w mniej 
lub bardziej dynamicznie zmieniającym się 
środowisku. Doskonałym przykładem jest 
zawilec gajowy (Anemone nemorosa), który 
intensyfikuje swój wzrost wczesną wiosną 
zanim korony drzew ograniczą dostęp pro-
mieni słonecznych w wyniku rozwijających 
się liści. W odpowiedzi na zmniejszającą 
się ilość światła docierającego do dna lasu, 
rośliny tego samego gatunku wykazują 
się licznymi reakcjami, które dowodzą ich 
plastyczności morfologicznej – wydłużają 
łodygi, zmieniają kąt ustawienia liści lub in-
tensyfikują rozwój organów nadziemnych 
(np. zwiększają powierzchnię liści). Takie 
adaptacje pozwalają roślinom skuteczniej 
konkurować o dostęp do światła, co z kolei 
zwiększa ich szanse na przetrwanie. Po-
nadto rywalizacja roślin o zasoby glebowe, 
takie jak woda i składniki mineralne, jest 
szczególnie intensywna w strefie ryzos-
fery, gdzie korzenie roślin tego samego 
gatunku często się przenikają. W odpo-
wiedzi na te warunki rośliny dostosowują 
strukturę swoich systemów korzeniowych, 
rozwijając głębsze lub bardziej rozga-
łęzione (rozpościerające się) korzenie, 
które umożliwiają lepsze wykorzystanie 
dostępnych zasobów glebowych. Zjawi-
sko to jest szczególnie widoczne u roślin 
jednorocznych, które w krótkim okresie 
wegetacji muszą efektywnie pozyskiwać 
składniki odżywcze.

Z kolei konkurencja międzygatunkowa, 
czyli rywalizacja o zasoby pomiędzy róż-
nymi gatunkami, wnosi jeszcze większą 

złożoność do struktury ekosystemu. 
W ekologii istnieje pojęcie „zasady konku-
rencyjnego wypierania”, zgodnie z którą 
dwa gatunki korzystające z tych samych 
zasobów nie mogą trwale współistnieć 
w jednym środowisku. Efektem jest wy-
pieranie jednego gatunku przez drugi. 
Niemniej jednak, różnorodność strategii 

adaptacyjnych, np. zróżnicowanie fenolo-
giczne, pozwalają uniknąć całkowitego wy-
kluczenia słabszych gatunków, umożliwia-
jąc im koegzystencję w obrębie tego same-
go ekosystemu. Doskonałym przykładem 
tej adaptacji jest zróżnicowanie w terminie 
kwitnienia: niektóre gatunki kwitną wcze-
sną wiosną, wykorzystując pełnię światła 
słonecznego, zanim drzewa w pełni rozwi-
ną swoje liście, podczas gdy inne czekają 
na bardziej zacienione warunki. W obrębie 
tego samego ekosystemu, gatunki, takie 
jak pokrzywa zwyczajna (Urtica dioica) czy 
lepiężnik biały (Petasites albus), zdobywają 
przewagę dzięki szybkiemu wzrostowi 
i intensywnemu rozprzestrzenianiu się, 

skutecznie wypełniając przestrzeń i ogra-
niczając dostęp do światła oraz składni-
ków odżywczych innym roślinom. Z kolei 
borówka brusznica (Vaccinium vitis-idaea) 
unika bezpośredniej konkurencji dzięki 
symbiozie z grzybami mykoryzowymi, 
które znacznie poprawiają jej skuteczność 
w pobieraniu składników mineralnych. 
Widłak goździsty (Lycopodium clavatum) 
natomiast wykształcił adaptacje do życia 
na ubogich glebach, gdzie konkurencja 
z innymi gatunkami o ograniczone zasoby 
jest mniej intensywna m.in. ze względu 
na obecność mniejszej liczby gatunków 
porastających siedliska ubogie względem 
żyznych, co pozwala mu efektywnie funk-
cjonować w trudniejszych warunkach.
Jednym z najbardziej fascynujących 
mechanizmów konkurencji międzyga-
tunkowej jest allelopatia, czyli chemiczne 
oddziaływanie roślin na inne gatunki. 
Rośliny wykorzystują uwalniane sub-
stancje chemiczne, aby m.in. ograniczyć 
rozwój swoich sąsiadów, zwiększając 
własne szanse na przetrwanie. Przykła-
dem takiego mechanizmu jest działanie 
czosnku niedźwiedziego (Allium ursinum), 
który uwalnia do gleby związki siarkowe 
hamujące rozwój konkurencyjnych roślin. 
Takie interakcje pokazują, że walka w runie 
leśnym nie ogranicza się wyłącznie do 
rywalizacji o światło, wodę czy składniki 
odżywcze, ale obejmuje także przestrzeń 
i interakcje chemiczne.

Choć konkurencja jest głównym motorem 
zmian zachodzących w runie leśnym, nie 
zawsze prowadzi do wykluczenia „słab-
szych” gatunków. Często możliwe jest ich 
współistnienie dzięki przestrzennemu 
i czasowemu podziałowi zasobów lub 
współpracy, jak w przypadku symbiozy 
z grzybami mykoryzowymi. Ta delikatna 
równowaga umożliwia stabilizację eko-
systemu i utrzymanie jego różnorodności 
biologicznej.

Runo leśne jest więc nie tylko miejscem 
ciągłej rywalizacji, ale również świadec-
twem niezwykłej zdolności natury do 
adaptacji i współpracy. Zrozumienie 
tych złożonych procesów jest kluczowe 
dla ochrony lasów, zwłaszcza w dobie 
zmiany klimatu i rosnącej presji ze strony 
działalności człowieka. Głębsze poznanie 
mechanizmów rządzących tym mikroko-
smosem może pomóc w zachowaniu nie 
tylko ekosystemów leśnych, ale i globalnej 
równowagi ekologicznej.

Fot 1. Ziarnopłon wiosenny jest jednym 
z gatunków kwitnących wczesną wiosną. 
Fot. Klaudia Jopek
Fot 2. Podagrycznik pospolity znany jest 
z intensywnego rozprzestrzeniania się. 
Fot. Klaudia Jopek

 

Fot. 2.Fot. 2.

Fot. 1.Fot. 1.
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W środę 11 grudnia 2024 r. gościliśmy 
znanego już klubowiczom podróżnika - 
Jędrzeja Józefowicza. Poprzednio, w 2022 
roku, opowiadał nam o swojej pieszej piel-
grzymce ze Środy Wielkopolskiej do Rzymu. 
Teraz przyszła kolej na opowieść o pieszej 
wędrówce zimą w Grenlandii... I to nie byle 
jakiej, bo szlakiem Arctic Circle Trial - i to 
w dwie strony, łącznie ponad 400 km.
Na spotkaniu można było nabyć obie książki 
autorstwa młodego podróżnika: „Dziennik 
wędrowca. Czyli jak dotarłem pieszo do Rzy-
mu” oraz „Wiadomość z Grenlandii. Czyli jak 
przeszliśmy zimą Arctic Circle Trail”.

Grudzień, poza świąteczną gonitwą, był to 
także czas zadumy i refleksji nad minionym 
rokiem, nad tym co nam wyszło, co udało się 
osiągnąć, a co trzeba poprawić, co zmienić...
I dla mnie przyszedł czas na podjęcie 
ważnej decyzji o rezygnacji z prowadzenia 
Klubu Podróżnika. Z radością przekazuję go 
w odpowiednie ręce Pani Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Kórniku Elżbiecie Duszczak.
Klub powstał 9 lat temu, zrodzony z pasji 
i miłości do podróżowania. Od początku 
był ściśle związany Biblioteką, która objęła 
nad nim patronat. Dzięki wsparciu Biblio-

teki, Klub mógł prężnie działać, rozwijać się 
i zapraszać takie osobistości świata podróż-
niczego jak: śp. Aleksander Doba- człowiek, 
który przepłynął kajakiem Atlantyk, również 
nieżyjący już Mirosław Hermaszewski- 
pierwszy i jedyny Polak w kosmosie, Adam 
Bielecki - światowej sławy alpinista, Monika 
Witkowska i wielu innych. 
Był to dla mnie wspaniały czas. Jestem 
niezwykle wdzięczna, że obdarzyli mnie 
Państwo zaufaniem, że mogłam organizo-
wać dla Was spotkania i wycieczki, szukać 
prelegentów i wymyślać ciekawe tematy tak, 
by wydarzenia były dla Państwa atrakcyjne.
Dziękuję wszystkim klubowiczom za towa-
rzyszenie mi w tych ostatnich 9 latach pro-
wadzenia Klubu. Cieszyła mnie każda twarz 
na sali, zarówno ta nowa jak i ta dobrze już 
znana. Są w Klubie osoby, które od wielu lat 
stale przychodzą na spotkania. Jest to dla 
mnie nie tylko powód do radości ale także 
informacja, że to co robiłyśmy z Elą miało 
sens i spełniało państwa oczekiwania. 
Dziękuję Elżbiecie Duszczak za tę 9-letnią 
piękną podróż, jaką był dla nas Klub Podróż-
nika z Kórnika. Byłaś dla mnie niesamowi-
tym wsparciem, podporą, mentorem. To 
Ty podnosiłaś mnie na duchu gdy ja pod-

upadałam, motywowałaś do rozwoju, stale 
podnosiłaś poprzeczkę. Bez Ciebie Klub 
nie rozwinąłby się do tak trwałej i ciekawej 
działalności jaką jest dziś. 
Dziękuję za pomoc w organizacji wszystkich 
spotkań paniom z Biblioteki Publicznej 
w Kórniku - Kasi, Kindze, Natalii i Honoracie, 
oraz jej filii w Bninie - Pani Klaudynie, Joasi 
i Ani. Dzięki Wam wszystko było łatwiejsze. 
Na końcu składam serdeczne podzięko-
wania osobom, które przez ten czas bez-
interesownie mi pomagały; mojemu tacie, 
Wojtkowi Zimniakowi za dokumentację 
fotograficzną i Asi Kerber za wsparcie, or-
ganizację kluczowych spotkań i wyjazdów.

Odchodzę z Klubu z pewną nostalgią ale 
i ze spokojem w sercu bo wiem, że trafia on 
w dobre ręce. Mam pewność, że Biblioteka 
Publiczna w Kórniku, pod kierownictwem 
Elżbiety Duszczak najlepiej poprowadzi Klub 
i w pełni wykorzysta jego potencjał. 

Spotkania podróżnicze nadal będą się odby-
wać, w podobnej jak dotychczas w formie.

W Klubie Poróżnika Grenlandia... i zmiany

◊  Ewa Skarzyńska 
Fot.: W. Zimniak

16 stycznia w bibliotece w Bninie 
odbyły się, pierwsze w tym roku, rodzin-
ne warsztaty czytelniczo-plastyczne.
Z okazji zbliżającego się Dnia Bałwana, 
który obchodzony jest 18 lutego, tema-
tem przewodnim warsztatów był 
oczywiście bałwan.

Po naszym tradycyjnym przywitaniu, 
w którym pomógł nam pluszowy bałwa-
nek, przeczytaliśmy książkę „Przyjaciel 
na zawsze”, również z bałwankiem w roli 
głównej, a następnie wykonaliśmy z pa-
pieru nasze własne, brzuchate bałwanki.
Jak zwykle mali i duzi uczestnicy podeszli 

do tematu bardzo kreatywnie – prace 
były przeróżne. Niektóre bałwanki mia-
ły płaskie brzuszki, inne pękate, część 

miała na głowie cylinder, a część ciepłą 
czapkę. Łączyło je to, że wszystkie były 
cudowne.
Razem z  dziećmi mamy nadzieję, że 
wykonane bałwanki pomogą przywołać 
jeszcze, choć na chwilę, śnieżną zimę, 
żebyśmy na święto bałwana mogli ulepić 
prawdziwego śnieżnego jegomościa.
Zapraszamy również do śledzenia naszej 
strony internetowej i  profilu Biblioteki 
na Facebooku – kolejne wydarzenia dla 
dzieci i dorosłych już niebawe.

Rodzinne warsztaty w Filii w Kórniku/Bninie

◊  AF



18 grudnia 2024 roku w Liskowie 12 
uczennic Szkoły Podstawowej w Radzewie 
wywalczyło Mistrzostwo Wielkopolski w 
unihokeju w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. Finałowy turniej z udziałem 4 naj-
lepszych szkół w województwie rozpoczął 
się od zwycięstwa 3:1 z drużyną gospodarzy 
(SP Zakrzyn). W meczu o złoto pokonaliśmy 
Salezjańską Szkołę Podstawową z Pozna-
nia 1:0. Bramkę na wagę tytułu zdobyła 
Agnieszka Burek. Oprócz niej mistrzowski 
zespół tworzyły: Sandra Olejniczak (kapitan), 
Marianna Krenc i Karina Taciak (bramkarki) 
oraz Patrycja Jańczak, Zuzanna Bogaczyń-
ska, Marta Jankowska, Joanna Jankowska, 
Lena Boguś, Maria Domagała, Jagna Deptuła 
i Maja Wachowiak. W drodze do turnieju 
finałowego Radzewianki musiały przejść 
5 etapów rozgrywek międzyszkolnych: 
Mistrzostwa Gminy (Kamionki), Półfinał Mi-
strzostw Powiatu (Stęszew), Finał Mistrzostw 
Powiatu (Pecna), Mistrzostwa Rejonu (Nowy 
Tomyśl), Półfinał Mistrzostw Województwa 
(Nowe Miasto nad Wartą). Na każdym szcze-
blu rywalizacji nasze dziewczęta zajmowały 
1 miejsce. Zwyciężyły we wszystkich z 17 
rozegranych meczów. Strzeliły w nich aż 

116 bramek, straciły jedynie 5. W 12 me-
czach nasze bramkarki zachowały czyste 
konto. W żadnym meczu nie pozwoliliśmy 
przeciwniczkom na strzelenie więcej niż 
1 bramki. Te liczby nie kłamią. Obrazują 
w pełni zasłużone mistrzostwo, poparte 
wieloma godzinami spędzonymi na sali 
gimnastycznej. Dziewczęta! Należą Wam 
się wielkie brawa i ogromny szacunek. To 
jednak nie koniec naszej przygody z roz-
grywkami międzyszkolnymi. Teraz szykować 
się będziemy do walki o Mistrzostwo Polski.

SP Radzewo z mistrzostwem

◊  KN

Egzaminy w UKS Oaza Kórnik

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska◊  UKS TKD Kórnik

Błogosławieni czystego serca, 
albowiem oni Boga oglądać będą. Mt, 5:8
Kilka miesięcy temu, wspólnie z Parafią 
Wszystkich Świętych oraz Domem Inte-
gracji Międzypokoleniowej, zaprosiliśmy 
do dzielenia się wspomnieniami o księdzu 
Tadeuszu. Celem naszego projektu było 
przypomnienie postaci księdza Jabłońskiego 
i ukazanie, jak niezwykłym człowiekiem był 
dla wielu z nas. Skłoniła nas do tego 30. rocz-
nica śmierci księdza prałata Tadeusza Ja-
błońskiego, która przypada 24 stycznia 2025 
r. Jest to doskonała okazja do wspomnień 
kapłana, który w sercach wielu mieszkańców 
naszej gminy zajmuje szczególne miejsce.
Miałem przyjemność wysłuchać kilku nie-
zwykłych świadectw o nim. Z tych opowieści 
wyłania się obraz człowieka pełnego miłości 
i ciepła wobec bliźniego. Wielu podkreślało 
jego niezwykłą pokorę i skromność. Jego 
życie było ubogie materialnie, ale niezwykle 
bogate duchowo – przepełnione skupie-
niem i miłością do Chrystusa.
Opowiadaliście mi Państwo, że ksiądz Tade-
usz serdecznie witał każdego, kogo spotkał 
na ulicy. Znanych jest wiele historii, które 
świadczą o jego wyjątkowej dobroci. Gdy 
otrzymał od wiernych kolorowy telewizor, 
natychmiast przekazał go do Domu Dziec-
ka. Podobno kiedyś przyszedł na plebanię 
boso, ponieważ oddał swoje buty potrze-
bującemu. Innym razem pomógł kobiecie 
ciągnącej wózek ze złomem. Podczas piel-
grzymki mieszkańców Kórnika do Papieża 
Jana Pawła II ksiądz Tadeusz, jako jedyny 
duchowny, miał zaszczyt koncelebrować 
mszę w Castel Gandolfo z Ojcem Świętym.

Dziękujemy serdecznie za wszystkie przeka-
zane świadectwa. Z uwagi na ograniczoną 
ilość miejsca nie możemy przytoczyć wszyst-
kich historii, dlatego zapraszamy Państwa 
na spotkania, które pozwolą jeszcze lepiej 
poznać tę niezwykłą postać.
Oto szczegóły wydarzeń w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej:
• 25 stycznia 2025 r., godz. 10:00 – wykład 
księdza Marka Ratajczaka pt. „Życie i działal-
ność księdza Tadeusza Jabłońskiego”.
• 4 lutego 2025 r., godz. 17:30 – wieczór 
z poezją Teresy Szczepaniak pt. „Świadectwo 
sercem pisane i łzą zraszane”.
Również 25 stycznia 2025 r. o godz. 13.00 
w Kolegiacie Kórnickiej zostanie odprawiona 
Msza Św. w intencji ks. Tadeusza Jabłońskie-
go w 30 rocznicę śmierci.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniach po-
święconych księdzu Tadeuszowi. W czerwcu, 
w rocznicę jego święceń, wspólnie z chórem 
Castellum Cantans, zorganizujemy koncert, 
na który już teraz serdecznie zapraszamy.
Myślę, że hasło nowego roku duszpaster-
skiego 2024/2025 – „Pielgrzymi nadziei” 
– jest dla nas wszystkich inspiracją do po-
dejmowania nowych wyzwań wiary. Niech 
w tych działaniach wspiera nas niezwykła 
postawa księdza Tadeusza Jabłońskiego 
oraz przesłanie, które nam zostawił: aby 
w każdym człowieku z miłością widzieć 
Chrystusa.

Pamięci Księdza Tadeusza Jabłońskiego …

◊  Robert Jankowski
Dom Integracji 
Międzypokoleniowej

◊  red.
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Z radością informujemy, że klub UKS TKD 
Kórnik kolejny raz znalazł się na wysokim 
miejscu w klasyfikacji polskiego sportu 
młodzieżowego. Dzięki znakomitym osią-
gnięciom 21 zawodników, klub zdobył 
imponujące 83,5 punktu, co plasuje go na 2 
miejscu w gminie oraz 9 miejscu w powiecie.
System sportu młodzieżowego to jednolity 
i przejrzysty model oceny wyników sporto-
wych we wszystkich dyscyplinach. Oparty 
na dorocznych osiągnięciach młodych spor-
towców w kluczowych zawodach, takich jak 
Mistrzostwa Polski, obejmuje cztery grupy 
wiekowe: młodzik, junior młodszy, junior 
i młodzieżowiec. Dzięki tej klasyfikacji moż-
liwe jest porównanie wyników sportowych 
klubów, powiatów, województw i gmin 
w całym kraju.
Wynik 83,5 punktu to dowód na wysoki 
poziom sportowy reprezentowany przez 
zawodników UKS TKD Kórnik. 
Ten sukces to efekt ogromnego wysiłku 
młodych sportowców, którzy na co dzień 
łączą naukę z intensywnymi treningami, 
oraz ich trenerów, których zaangażowanie, 
profesjonalizm i pasja przyczyniają się do 
rozwoju talentów młodzieży. To również in-
spiracja dla innych młodych ludzi z regionu, 
by podejmować wyzwania i rozwijać swoje 
umiejętności sportowe.
UKS TKD Kórnik od lat konsekwentnie 
buduje swoją pozycję w rywalizacji mło-
dzieżowej. Wysokie miejsce w klasyfikacji 
gminy i powiatu to dodatkowy dowód na to, 
że klub nieustannie się rozwija i przyczynia 
do rozwoju sportu w lokalnej społeczności.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom, trene-
rom i osobom wspierającym klub! Życzymy 
dalszych sukcesów oraz jeszcze lepszych 
wyników w 2025 roku.
Brawo! 

2 miejsce
w gminie

53 bramki strzelili zawodnicy i zawodniczki 
UKS Radzevia Radzewo w pierwszych trzech 
turniejach, rozegranych na początku 2025 
roku. Były to: Wielkopolska Liga Unihokeja 
dzieci – chłopców (4.01. w Kotlinie), Wielko-
polska Liga Unihokeja młodzików (12.01. 
w Śremie) oraz Polska Liga Unihokeja 
juniorek młodszych (12.01. w Pruszczu). 
Nasz łączny bilans to: 4 zwycięstwa, 1 remis  
i 7 porażek. Absolutnie nas to nie zadowala, 
więc pracujemy dalej.

Radzevia
wita rok 2025

◊  KN

W czwartek 9 stycznia 2025 roku w UKS 
OAZA Kórnik odbyły się egzaminy na 
stopnie uczniowskie dla dzieci i młodzieży 
uczęszczających na zajęcia taekwondo olim-
pijskiego. Wydarzenie to organizowane jest 
w naszym klubie dwa razy w roku, tak, aby 
każdy ćwiczący miał czas na przyswojenie 
sobie wiedzy odpowiedniej do swojego 
stopnia. Egzamin na wyższy pas, to bardzo 
ważny element wyszkolenia sportowca, 
który daje „przepustkę” do rywalizacji 
sportowej, czy dalszej kariery trenerskiej 
lub sędziowskiej. W tym dniu do egzaminu 
przystąpiło blisko 45 osób. Egzaminatorzy, 
czyli Piotr Wesołek oraz Krzysztof Łabut-
ka sprawdzili wiedzę dzieci i młodzieży, 
począwszy od początkujących, przez bar-
dziej zaawansowanych zawodników. Na 
ten dzień dzieci czekały długo i dla wielu 

był to ogromny stres. W pierwszej części 
egzaminu zdający musieli zaprezentować 
techniki ręczne i nożne, a także wykazać 
się znajomością nazewnictwa technik w 
języku koreańskim. Następnie sprawdzono  
praktyczne umiejętności technik kopanych 
a poziom trudności dopasowany był do 
wieku i zaawansowania. Najwyższe pasy 
dodatkowo musiały zaprezentować układy 
formalne – poomsae. Na szczęście każdy 
był bardzo dobrze przygotowany i wszyscy 
zdali egzamin pozytywnie, a niektórzy nawet 
o dwa pasy wyżej. W tym dniu na najwyższy 
stopień uczniowski - 1 kup zdawali także: 
Emilia Pałka i Przemysław Lewicki. Oni 
również mogą się pochwalić pozytywnym 
wynikiem. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom!
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Ogrzewanie...
...zmień system ogrzewania na

wniosków na dofinansowanie

proekologiczny

2 stycznia - 31 marca*

Wypełniony wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć
w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18 

lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej  

Szczegóły o zasadach dofinansowania oraz wymagane dokumenty

*do wyczerpania środków finansowych

poprawa jakości
powietrza oraz

zmniejszenie emisji pyłów,
gazów cieplarnianych,

poprzez wymianę źródeł
ciepła i poprawę

efektywności
energetycznej w lokalach

mieszkalnych  
znajdujących się 

w budynkach 
mieszkalnych

wielorodzinnych.
DLA KOGO ?

Dla osób fizycznych
spełniająca kryteria

dochodowe oraz
będących właścicielem

lokalu mieszkalnego        
w budynku mieszkalnym

wielorodzinnym
zlokalizowanym na

terenie Gminy Kórnik.

PROGRAM PRIORYTETOWY 
“CIEPŁE MIESZKANIE” TO:

TERMIN
REALIZACJI:

DO 31 CZERWCA
2025 ROKU LUB DO

WYCZERPANIA
ŚRODKÓW

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 





WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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...

...

...

...

...

...

...

...
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 Emeryt bez nałogów poszukuje 
pracy. Tel. 781 977 129

 Sprzedam Seicento Brush 
900 cm, rok 2002, przebieg 
108 tys. km, ważne OC i prze-
gląd techniczny. Tel. 609 194 904                                                                                              
Sprzedam buty skórzane – oficerki 
zimowe, jeden raz założone; 28,5 
cm. Tanio. Tel. 693 525 215              
 Pan bez nałogów poszukuje tanie-

go pokoju. Tel. 781 977 129
 Posiadam plac w dobrej lokalizacji 

przy drodze, zapraszam do współ-
pracy  tel. 791 891 719  
 Sprzedaż drewna opałowego – 

sosnowego i kominkowego. Suche. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768

 Sprzedam brodzik prysznicowy 
nowy 90/90, 150 zł. Tel. 501 645 939 
 Rolety naprawy. Tel. 501 645 939
 Kupię dom lub działkę w Kórniku. 

Tel. 505 720 027     
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu.  Tel.511 120 011
 Naprawa pralki, zmywarki. Tel.537 

394 398 
 Masaż z dojazdem. Tel. 516 559 858 
 Sprzedam 2,26 ha ziemi rolnej w 

gminie Kórnik. Tel. 66 66 77 003 
 Wynajmę dom w zabudowie sze-

regowej z ogródkiem k. Kórnika.  
Tel. 692 241 023   

 Drewno kominkowe, różne ga-
tunki, konkretne szczapy, w ofercie 
również drewno workowane. Tel. 
692 241 023              
 Drewno do wędzenia 692 241 023
 Drewno kominkowe oraz opa-

łowe duży wybór gatunków.  
Tel. 692 241 023  
 Drewno do wędzenia. Tel. 692 

241 023
 Kupię stare motocykle motorowe-

ry: Komar , Romet , WSK , MZ itp. 
Kórnik i okolice. Tel. 509 449 141 
 Profesjonalne izolacje natryskową 

pianą pur, hydroizolacje hybrydą, 
ocieplenie poddaszy, ścian, piwnic, 
fundamentów. Tel. 784 777 777

 Restauracja Ondori zaprasza do 
lokalu przy ul. Dworcowej 13 w 
Kórniku. Zamówienia telefoniczne: 
695 952 555
 Wydam rower damski, niemiecki 

za dobrą kawę. Tel. 693 822 115
 Sprzedam opony Michelin Alpina 

5 - 4 szt. 195/65/15. Komplet: felgi, 
kołpaki. Stan dobry. Tel. 517 599 745
 Wykończenia wnętrz, szpachlo-

wanie na 6+, malowanie, elewacje, 
Montaz płytek do 120 cm format. 
Tel. 661455915
 Wynajmuje kamerę termowizyjną 

dokładnie pokazującą gdzie ucieka 
ciepło z domu.  Doba 100 zł. Odbiór 
w Kórniku. Tel: 531-979-515

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
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